

THE PUNJAB SCHOOL
ACCELERATED OUTLINE SYLLABUS CLASS (I) 2020-2021

Subjects	Syllabus
English	<p>New Oxford Modern English Book 1: Reading + Picture Description Units:3, 5,8 ,9(reading book exercises only) ,10, Dictation, Sentences, Exercises, Comprehension of Units:3, 5,8,10 Writing book pages: 13 to 21</p> <p>Grammar Skills 1: G.S pg # 28, 36, 46, 48, 58, 71, 74. Months of the year Adjective + w/o</p> <p>Composition Writing: Things Note: All major aspects of Grammar Skills and comprehension shall be unseen / seen.</p>
Urdu	<p>اردو کی درسی کتاب: اسباق ۱۳، ۱۹ تا ۲۳ پڑھائی، املاء، سرگرمیاں، خوشخطی اسباق ۱۳، ۲۲، ۲۳ سوال جواب، جملے: سبق: 21 تفہیم عبارت ورک بک صفحات: (43 تا 73) تشدید، فعل، حروف اضافت، پرندوں / جانوروں کے نام، رنگ، مہینوں کے نام، لفظی گنتی (فائیل اور ڈٹرم)، واحد / جمع (فائیل اور ڈٹرم)، مذکر مونث (فائیل اور ڈٹرم)، سبزیوں کے نام اور رنگ (ص 69، 68، 64 اور ص نمبر 71 پر سبق 25 کے املا کے الفاظ، ص نمبر 70 پر سوال نمبر 2 شامل نہیں ہیں۔) تخلیقی کہانی: سبزیاں (دیدہ، نادیدہ)</p>
Mathematics	<p>Concepts Unit: 5,9, 10 ,11, 13, 14 ,16, 17, 18 Workbook 1A Pages Unit 5: 67 to 69, 71 to 73, 76 Unit 9: 150 to 156, Unit 10: 164 to 171, 173 to 175, 178, 179, 182 to 184 Unit 11: 186, 189, 192 ,195, 198 to 200, 202 Workbook 1B Pages, Unit 13: 7 to 12 Unit 14: 23, 25, 27, 28, 31 Unit 16: 57 to 58, 62, 65 to 67, 70 , 73 Unit 17: 83, 84, 86 Unit 18: 87 to 92, 97, 98 , Counting in words 30-100 Counting in Figures 250-500 Tables 4 & 5 Note: Use of calculator is not allowed. Questions shall be seen / unseen</p>
Social Sciences	<p>L # 1 The human body L # 2 Cleanliness of our surroundings L # 5 Weather L # 8 Plants and Animals L # 9 Neighbourhood L # 12 Health Care L # 14 Earth and sky Note: Q/A of all lessons are not included.</p>
Islamiyat	<p>حدیث نمبر 3: اِيَّاكُمْ وَالْكَذِبَ - ترجمہ: پیارے نبی ﷺ نے فرمایا: - ترجمہ: جھوٹ سے بچو۔ (صحیح مسلم) سبق نمبر 2: اللہ تعالیٰ کا شکر، سبق نمبر 3: حضرت محمد ﷺ، سبق نمبر 5: آسمانی کتابیں، سبق نمبر 9: قرآن مجید، سبق نمبر 11: کھانے پینے کے آداب، سبق نمبر 12: نماز، سبق نمبر 14: صفائی اور پاکیزگی، سبق نمبر 16: حضرت آدم علیہ السلام۔</p>
Quran	<p>دعا: گھر سے نکلنے کی دعا با ترجمہ، صبح جاگتے وقت کی دعا با ترجمہ، نماز: سورۃ فاتحہ، سورۃ الاخلاص۔ مخارج: ق تاج، ش، ی۔ سبق نمبر 4: مشق تنوین، سبق نمبر 5: جائزہ سبق، نمبر 7: حروف مدہ / مشق حروف مدہ / جائزہ حروف مدہ، سبق نمبر 8: حروف لین / مشق لین / جائزہ لین، سبق نمبر 9: شد / مشق شد۔</p>